
برای پیوستن به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند

وزیر ارتباطات: بانک‌ها 
به تکلیف قانونی خود عمل نکردند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: براساس بند 
و تبصره ۷ قانون بودجه امسال، کلیه بانک‌های دولتی 
باید خدمات بانکداری الکترونیک خود را به پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند متصل کنند که متاسفانه 
تاکنون غیر از بانک مرکزی هیچ‌کدام از بانک‌ها به 

تکلیف قانونی خود عمل نکرده‌اند.
به گزارش ایرنا، »عیسی زارع‌پور« وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با انتشار پستی در کانال خود در »بله« نوشت: بانک 
مرکزی چند وقتی است به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
متصل شده است و خدماتی تجمیعی و فرابانکی را به عموم 

مردم از این طریق ارائه می‌کند.
وی افزود: این خدمات مجموعه‌ای از استعلام‌هاست 
که شامل استعلام و نمایش حساب‌های یک شخص در 
بانک‌های کشور، استعلام و نمایش چک‌های برگشتی که 
رفع سوءاثر نشده است، استعلام و نمایش حساب‌هایی که 
بابت چک برگشتی مسدود شده باشد و همچنین استعلام 
 و نمایش تسهیلاتی که هر فرد از شبکه بانکی دریافت کرده 

است.
وزیر ارتباطات تاکید کرد: براساس بند و تبصره 
هفت قانون بودجه امسال، کلیه بانک‌های دولتی نیز 
باید خدمات بانکداری الکترونیک خود را به پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند متصل کنند که متاسفانه تاکنون 
 هیچ‌کدام از این بانک‌ها به تکلیف قانونی خود عمل 

نکرده‌اند.
وی اعلام کرد: امیدوارم در اسرع وقت مدیران‌عامل 
بانک‌های مشمول زمینه اجرای این تکلیف قانونی را فراهم 
آورند تا خدمات آنها نیز در کنار سایر خدمات دولتی از 
طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند برای عموم مردم 

فراهم شود.
جزئیات تغییرات در تعرفه تلفن ثابت

از سوی دیگر، سخنگوی شرکت مخابرات ایران در 
مصاحبه با رادیو موضوع تغییرات در تعرفه تلفن ثابت را 

تشریح کرد.
محمدرضا بیدخام، درباره مصوبه کارکرد تلفن ثابت 
توضیح داد: ما دوازده سال گذشته هیچ‌گونه افزایش تعرفه‌ای 
در حوزه تلفن ثابت نداشتیم، براساس دستورالعمل جدید 
ابلاغی از سوی ستاد تنظیم بازار که با پیشنهاد کمیسیون 
تنظیم مقررات و تأیید شورای عالی رقابت از ابتدای 
 شهریور ابلاغ شد، تغییرات را در هزینه‌های تلفن ثابت 

داشتیم.
سخنگوی شرکت مخابرات ایران ادامه داد: در حال حاضر 
برای نگهداری خط تلفن ثابت چه مشتری صحبت کند و چه 

نکند بین 27 تا 30 هزار تومان هزینه می‌کنیم.
بیدخام یادآور شد: براساس دستورالعملی که به ما ابلاغ 
شده از سوی ستاد تنظیم بازار برای هر مشترک تلفن ثابت 
شهر تهران، حداقل هزینه ماهانه تلفن ثابت 20 هزار تومان 
با سرفصلی به‌عنوان خدمات صوتی تلفن ثابت درج شده 
که مشترک با پرداخت آن می‌تواند از 4444 دقیقه مکالمه 
شهری رایگان یا 592 دقیقه مکالمه بین استانی یا 317 

دقیقه مکالمه تلفن همراه بهره‌مند شود.
برای سایر استان‌ها عدد 20 هزار تومان تغییر پیدا می‌کند، 
حداقل هزینه ماهانه ما 15 هزار تومان است برای استان‌های 
دیگر غیر از تهران که مشتری با پرداخت این مبلغ می‌توانند 
از 3333 دقیقه مکالمه شهری رایگان یا 444 دقیقه مکالمه 
 بین استانی یا 238 دقیقه مکالمه تلفن همراه بهره‌مند 

شود.
برای سایر شهر‌ها با پرداخت حداقل 10 هزار تومان 
به‌صورت ماهانه، مشتری می‌تواند از 2666 دقیقه مکالمه 
رایگان شهری یا 355 دقیقه مکالمه بین استانی یا 190 

دقیقه مکالمه تلفن همراه بهره‌مند شود.
وی تأکید کرد: تعرفه تلفن ثابت تغییر نکرده، ولی یک 
مبلغ حداقل هزینه به‌عنوان خدمات صوتی تلفن ثابت طبق 
دستورالعمل ابلاغی ستاد تنظیم بازار برای مشترکان محترم 

منظور می‌شود.

با اجرای قانون جدید چک

تعداد زندانیان چک بلامحل 
از ۲۵۰۰ نفر به ۱۱۳ نفر کاهش یافت

با اجرای قانون جدید چک توسط بانک مرکزی 
و شبکه بانکی و اطلاع‌رسانی انجام شده، تعداد 
زندانیان با جرم چک بلامحل از ۲ هزار و ۴۸۸ 
 نفر در سال ۹۶ به ۱۱۳ نفر در 6 ماهه ۱۴۰۱ کاهش 

یافت.
به گزارش بانک مرکزی، تعداد زندانیان با جرم چک 
بلامحل در سال ۱۳۹۶ برابر دو هزار و ۴۸۸ نفر بود که 
این تعداد طی سال‌های بعد از آن با روند نزولی مواجه 
 بوده و در سال ۱۳۹۷ به یک هزار و ۷۲۰ نفر رسیده 

است.
همچنین این آمار در سال ۱۳۹۸ برابر ۹۵۰ نفر و سال 
گذشته که اولین سال اجرای قانون جدید چک است به ۴۲۷ 
نفر کاهش پیدا کرده است. آمار زندانیان چک بلامحل طی 

شش‌ماهه سال جاری نیز ۱۱۳ نفر می‌باشد.
قانون جدید چک با در نظر گرفتن اقدامات پیشگیرانه 
برای جلوگیری از صدور چک بلامحل مسیر مناسبی را برای 
احقاق حقوق ذی‌نفعان چک در نظر گرفته به طوری که بر 
اساس آن صاحبان حساب و امضاکنندگان چک برگشتی از 

بسیاری از خدمات بانکی محروم می‌شوند. 
صادرکنندگان چک برگشتی امکان افتتاح هرگونه حساب 
و صدور کارت بانکی جدید ندارند، موجودی تمامی حساب‌ها 
و کارت‌های بانکی آنها به‌اندازه مبلغ کسری چک مسدود 
می‌شود، هیچ‌گونه تسهیلات بانکی، ضمانت‌نامه و اعتبار 
اسنادی ارزی یا ریالی به آنها پرداخت نمی‌شود و پس از 
برگشت خوردن اولین چک نیز امکان ثبت چک جدید در 

سامانه صیاد ندارند.
بر همین اساس و با توجه به سخت‌گیری قانون 
درخصوص صدور چک بلامحل و اجرایی شدن مفاد آن 
توسط بانک مرکزی و شبکه بانکی، شاهد کاهش قابل 
ملاحظه در آمار زندانیان با جرم چک بلامحل هستیم در 
حالی که پیش از اجرای این قانون بیشترین آمار زندانیان 
 جرایم غیرعمد به زندانیان مرتبط با موضوع چک اختصاص 

داشت.
همچنین تعداد چک‌های برگشتی جدید در مقایسه با 
چک‌های قدیم تفاوت معناداری دارد به طوری که بر اساس 
آخرین آمار منتشرشده طی مردادماه سال جاری ۱۲.۸ درصد 
چک‌های طرح قدیم برگشت شدند در حالی که تنها ۷.۹ 

درصد چک‌های طرح جدید برگشت شده است.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی اعلام کرد

رشد ۶ درصدی شاخص تولید 
شرکت‌های صنعتی بورسی در شهریورماه

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی در 
گزارشی از رشد ۶.۲ درصدی شاخص تولید شرکت‌های 
صنعتی بورسی در شهریور ماه امسال نسبت به ماه 

مشابه سال قبل خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، دفتر مطالعات اقتصادی مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی با عنوان 
»پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران در شهریورماه ۱۴۰۱ 
بخش صنعت و معدن« آورده است: تحلیل روند رشد بخش 
صنعت از جنبه‌های مختلف، عاملی کلیدی در تحلیل‌های 
خُرد و کلان اقتصادی و یکی از ارکان تصمیم‌گیری در حوزه 
اقتصاد است. شاخص تولید بخش صنعت به دلیل تأثیر 
نوسانات سطح فعالیت صنعت بر بخش‌های دیگر اقتصاد، به 
عنوان یک شاخص مهم اقتصادی کوتاه مدت مورد استفاده 

قرار می‌گیرد.
شاخص تولید، فروش و قیمت صنایع بورسی از مطالعات 
ماهیانه ۳۰۲ شرکت بورسی استخراج می‌شود و با توجه به 
اینکه این شاخص با شاخص تولید صنعتی بانک مرکزی و 
مرکز آمار هم‌حرکتی مناسبی دارد، با دقت زیادی می‌تواند 
تحولات بخش صنعت و معدن کشور را به صورت ماهیانه 

رصد کند.
در ادامه این گزارش آمده است: طی شهریورماه ۱۴۰۱، 
شاخص تولید شرکت‌های صنعتی بورسی نسبت به ماه 
مشابه سال قبل با افزایش ۶.۲ درصدی و نسبت به ماه قبل 
با افزایش ۱۵ درصدی مواجه شده است. در این ماه نسبت 
به ماه مشابه سال قبل، ۱۲ رشته فعالیت افزایش در شاخص 
تولید و سه رشته فعالیت کاهش در شاخص تولید داشته‌اند.
رشته فعالیت‌های »خودرو و قطعات«، »محصولات فلزی 
به ‌جز ماشین‌آلات و تجهیزات« و »فلزات پایه« بیشترین سهم 
را در افزایش شاخص تولید نسبت به ماه مشابه سال قبل 
و رشته فعالیت‌های »شیمیایی )به‌جز دارو(«، »سیمان« و 
»غذایی و آشامیدنی به‌جز قند و شکر« بیشترین سهم را در 

کاهش شاخص تولید داشته‌اند.
همچنین طی شهریورماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه قبل، از 
بین ۱۵ رشته فعالیت صنعتی بورسی رشته فعالیت‌های 
»خودرو و قطعات«، »غذایی و آشامیدنی به‌جز قند و شکر« 
و »فلزات پایه« بیشترین سهم را در افزایش شاخص تولید 
و رشته فعالیت‌های »شیمیایی )به جز دارو(« و »محصولات 
فلزی به‌جز ماشین‌آلات و تجهیزات« بیشترین سهم را در 

کاهش شاخص تولید داشته‌اند.
شاخص تولید شرکت‌های معدنی بورسی هم نسبت به 
ماه مشابه سال قبل با افزایش ۴۰.۴ درصدی و نسبت به ماه 

قبل با افزایش ۵۱.۴ درصدی مواجه شده است.
بر اساس این گزارش طی شهریورماه ۱۴۰۱، شاخص 
فروش شرکت‌های صنعتی بورسی نسبت به ماه مشابه سال 
قبل با افزایش ۱۶.۶ درصدی و نسبت به ماه قبل با افزایش 
۲۱.۳ درصدی مواجه شده است. در این ماه نسبت به ماه 
مشابه سال قبل ۱۰ رشته فعالیت افزایش در شاخص فروش 
و ۵ رشته فعالیت کاهش در شاخص فروش داشته‌اند. رشته 
فعالیت‌های »ماشین‌آلات و تجهیزات«، »تجهیزات برقی«، 
»خودرو و قطعات« و »کاشی و سرامیک« بیشترین سهم را 
در افزایش شاخص فروش نسبت به ماه مشابه سال قبل و 
رشته فعالیت‌های »دارو«، »لاستیک و پلاستیک«، »چوب 
و کاغذ« و »سیمان« بیشترین سهم را در کاهش شاخص 

فروش داشته‌اند.
شاخص فروش شرکت‌های معدنی بورسی هم نسبت به 
ماه مشابه سال قبل با افزایش ۵۸.۶ درصدی و نسبت به ماه 
قبل با افزایش ۵۰.۲ درصدی مواجه شده است. در شهریورماه 
۱۴۰۱ شاخص قیمت ماهیانه فعالیت‌های صنعتی بورسی ۳.۱ 
درصد کاهش یافت و رشد نقطه به نقطه شاخص به ۴۰.۲ 
درصد رسید. شایان ذکر است میانگین سالیانه شاخص قیمت 
۵۴.۱ درصد افزایش یافته است، رشته فعالیت‌های »دارو« 
و »سایر کانی غیرفلزی« بالاترین نرخ رشد ماهیانه را در 

شاخص قیمت داشته‌اند.

اقتصادی
صفحه 4
سه‌شنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۱
۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۴۴

ادامه از صفحه ۶

کارت  و  سبز  برگ  کمپانی،  سند 
سوخت سواری پژو 405 نقره‌ای مدل 
 1385 به شماره انتظامی 898 ق 17 
به  احدی  کلثوم  نام  به   65  ایران 
شماره  به   3160462064 ملی  کد 
شماره  و   12485013640 موتور 
گردیده  مفقود   24206602 شاسی 

از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو 
سواری پراید سایپا 111 بنزینی به 
شماره پلاک 242 و 83- ایران 14 
به رنگ سفید مدل 1395 و شماره 
شماره  و   M13/5589172 موتور 
 NAS431100G5861355 شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

مشخصات  کارت  و  سبز  برگ 
خودرو سواری صباGTXi  به شماره 
به   14 ایران   -86 ن   625 پلاک 
رنگ نقره‌ای متالیک مدل 1386 و 
شماره موتور 2008287 و شماره 
 S1412286357375 شاسی 
اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود 

ساقط می‌باشد.

آگهی‌های

مفقودی

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

15/074/000سکه تمام طرح جدید
14/193/000سکه تمام طرح قدیم

8/272/000نیم سکه
5/250/000ربع سکه

3/065/000گرمی
1/350/600هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
-دلار
32/155یورو
37/253پوند

1/770لیر ترکیه
8980درهم امارات

22/6دینار عراق
بورس

1/311/091شاخص کل بورس تهران
376/275شاخص هموزن

آمار بانک جهانی نشان داد

بهبود ۴ پله‌ای رتبه ایران در رده‌بندی جهانی تورم
از بهبود چهار پله‌ای  بین‌المللی پول  صندوق 
رتبه ایران در رده‌بندی جهانی تورم طی سال‌های 

۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ خبر داد.
به گزارش خبرگزاری‌ها، صندوق بین‌المللی پول در 
جدیدترین برآورد خود از میزان تورم 193 کشور جهان 
در سال 2022 از کاهش نرخ تورم ایران در این سال و 
بهبود رتبه ایران در میان کشورهای جهان از این نظر 

خبر داده است.
این نهاد بین‌المللی نرخ تورم ایران در سال جاری 
میادی را کمتر از 40 درصد برآورد کرده است. نرخ 
تورم ایران از سال 2017 تا سال 2021 روندی صعودی 
داشته و کارشناسان صندوق بین‌المللی پول انتظار دارند 
در سال 2022 روند صعودی نرخ تورم ایران معکوس شود 
و در این سال تورم در ایران به 39.98 درصد کاهش یابد.

روند افزایشی تورم در جهان
کاهش نرخ تورم ایران طی سال 2022 در حالی است 
که نرخ تورم جهانی رو به افزایش داشته و کشورهایی 
مثل کشورهای اروپایی که سال‌ها به نرخ تورم زیر سه 
درصد عادت کرده بودند اکنون با نرخ‌های تورم تا دو 

رقمی دست و پنجه نرم کنند.
همین مسئله باعث شده است رتبه ایران در رده‌بندی 
جهانی کشورها از نظر نرخ تورم بهبود پیدا کند. بر اساس 
آمار برآوردی صندوق بین‌المللی پول رتبه ایران از نظر 
نرخ تورم در سال 2022 دو پله نسبت به سال قبل بهبود 
پیدا کرده و ایران در جایگاه نهم از این نظر قرار گرفته 
است. ایران در سال 2021 در رتبه هفتم قرار گرفته بود. 
در این سال نیز رتبه ایران در رده‌بندی جهانی دو پله 

بهبود یافته بود.
بر این اساس طی دو سال 2021 و 2022 رتبه ایران 
در رده‌بندی جهانی نرخ تورم چهار پله بهبود یافته و ایران 
توانسته است چهار کشور ترکیه، سریلانکا، یمن و سورینام 

را پشت‌سر بگذارد.
ترکیه که در سال 2020 تورم کمتر از ایران یعنی 12 
و 27 صدم درصد داشته در سال 2022 گرفتار تورم 73 

درصدی شده است. نرخ تورم سریلانکا در سال 2022 
نسبت به سال 2020 بیش از 11 برابر شده و از چهار و 
سه دهم درصد در این سال به 48 و یک دهم درصد در 

سال 2022 رسیده است.
جهش تورم اقتصادهای اروپایی و آمریکایی 

نکته جالب توجه در گزارش صندوق بین‌المللی پول، 
پرش اقتصادهای اروپایی و آمریکایی در رده‌بندی جهانی 
تورم است. به ویژه اقتصادهای اروپایی که سال‌ها ثبات 
و توسعه یافتگی خود را به رخ جهانیان کشیده‌اند اکنون 
در مسابقه کنترل تورم از بسیاری از کشورهای درحال 
توسعه عقب مانده‌اند. آلمان به عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد 
اروپا طی دو سال گذشته در رده‌بندی جهانی تورم 62 
پله بالا آمده و با تورم هشت و 45 صدم درصدی در رتبه 
85 جهان از نظر تورم در سال 2022 قرار گرفته است. 
این کشور در سال 2020 در رتبه 147 جهان قرار داشت.
آمریکا در مبارزه با تورم از 21 کشور جهان طی دو 
سال گذشته عقب افتاده است و در حالی که در سال 

2020 در رتبه 114 جهان از نظر نرخ تورم قرار داشت 
در سال 2022 رتبه‌ای بهتر از 93 به‌دست نیاورده است.
انگلیس بر اساس گزارش صندوق بین‌المللی پول تورم 
9 و 11 صدم درصدی در سال 2022 داشته و در حالی 
که از نظر نرخ تورم بالا در سال 2020 رتبه 127 جهان 
را به خود اختصاص داده بود در سال 2022 تا رتبه 70 

بالا آمده است.
عملکرد دولت سیزدهم

گفتنی است پس از حل بحران کرونا، کنترل تورم 
به اولویت نخست دولت سیزدهم تبدیل شد و بر اساس 
آمارهای بانک مرکزی، نرخ تورم از حدود ۶۰ درصد در 
شهریور ۱۴۰۰ به حدود ۴۰ درصد در مردادماه امسال 

کاهش یافت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، یکی از مهم‌ترین 
دلایل رشد تورم در دهه‌های گذشته افزایش پایه پولی 
و عدم هدایت نقدینگی به سمت افزایش تولید و رشد 
اقتصادی بوده است. دولت سیزدهم طی یک سال گذشته 

با محوریت بانک مرکزی اقدام به تقویت انضباط مالی 
دولت کرد رویکردی که به توقف برداشت تنخواه از منابع 

بانک مرکزی انجامید.
همچنین با پایان دادن به مماشات با بانک‌های کژرفتار 
از طریق الزام آنها به محدود کردن رشد ترازنامه و افشای 
عمومی تسهیلات کلان و مرتبط، گامی بلند در جهت حل 

ریشه‌ای تورم در کشور برداشت.
کنترل تورم با وجود تحریم‌ها

در این زمینه وحید شقاقی شهری، اقتصاددان در 
گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم گفت: دولت سیزدهم از 
طرفی با سنگین‌ترین تحریم‌های حل‌نشده و از طرفی 
بحث ناکارآمدی افزون‌شده دهه 90 و از طرفی دیگر 
با تورم جهانی دست و پنجه نرم می‌کند. تورم جهانی 
معضلی است که تمام دنیا را تحت تأثیر خود قرار داده 
است. خیلی از کشورهای دنیا رکورد تورم‌های 40 و 50 
ساله خود را زدند. به عنوان مثال آمریکا برای اولین بار 
است در چندین سال اخیر تورم بالای هشت درصد را 
تجربه می‌کند؛ یا مثلًا کشور ژاپن که سالیان سال تورم 
صفر درصدی داشته است هم‌اکنون شاهد تورم حدود 
دو و نیم درصد است که در نوع خود بی‌سابقه است. در 
اروپا تورم هم‌اکنون هشت و نیم درصد است )که البته 
در بعضی از کشورهای اروپایی حتی به 20 درصد هم 
می‌رسد(. نکته‌ای که وجود دارد این است که هیچ یک 
از این کشورها سنگینی تحریم‌هایی را که به اقتصاد ما 

سنگینی می‌کند بالای سر خود حس نمی‌کنند.
شقاقی شهری ادامه داد: تورم بسیاری از کشورهای 
دنیا رشدهای عجیب و غریبی را تجربه کردند و به همین 
علت تورم وارداتی به تمامی کشورها سرایت کرد. دولت 
سیزدهم در چنین شرایطی باید کشور را اداره می‌کرد. 
بنده معتقدم دولت سیزدهم علی‌رغم تمام کاستی‌ها و 
ضعف‌هایی که در حوزه مدیریت اقتصادی کشور داشته 
است اما اقدامات مثبت و مهمی هم در اقتصاد با توجه 
به شرایطی که در آن قرار داریم انجام داده است که باید 

به‌عنوان اقدامات مثبت از آنها یاد شود.

یک مرکز تحقیقاتی سوری اعلام کرد

خسارت 600 میلیارد دلاری اقتصاد سوریه از جنگ تحمیلی‌ 
یک مرکز تحقیقاتی در سوریه خسارت وارد 
شده بر اقتصاد سوریه طی جنگ تحمیلی این کشور 
را 600 میلیارد دلار خواند و اعلام کرد که با این حال 
خسارت وارد آمده بر نسل کودکان و نوجوانان دوره 

جنگ، جبران‌ناپذیر است.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روزنامه الاخبار 
لبنان، با توجه به پیامدهای فاجعه باری که جنگ تحمیلی 
یک دهه اخیر علیه سوریه در زمینه‌های مختلف از جمله 
بخش آموزش این کشور داشته است، التیام زخم‌های آن 

به همین آسانی ممکن نیست.
نتایج نظرسنجی مرکز تحقیقات سیاست سوریه تأیید 

می‌کند که آنچه بر نسل‌هایی که در سایه جنگ بزرگ 
شده‌اند، گذشته، ضایعه جبران‌ناپذیری باقی گذاشته است. 
با این حال، هنوز بسیاری از دختران و پسران جوان در 

سوریه در آرزوی بازگشت به تحصیل و کار و... هستند.
با وجود ارقام و داده‌های سنگین مربوط به نتایج 
فاجعه سوریه، تازه‌ترین آمار نشان می‌دهد که اقتصاد 
سوریه تا پایان سال ۲۰۲۰ بیش از ۶۰۰ میلیارد دلار 
خسارت متحمل شده است و نرخ فقر در این کشور به 

۹۶ درصد رسید.
بر اساس گزارش مرکز تحقیقات سیاست سوریه، 
کودکان و نوجوانان در طول دوره جنگ تحمیلی علیه 

سوریه آسیب‌های شدیدی متحمل شدند که از جمله آن 
ترک تحصیل و کار کردن کودک، ناامنی غذایی تا حد 
سوءتغذیه، جابه‌جایی اجباری در نتیجه آوارگی خانواده‌ها 
از جمله جدایی یا از دست دادن اعضای خانواده، فقر، 
شرایط بد زندگی، ناتوانی در دسترسی به خدمات بهداشتی 

و آموزشی و وخامت اجتماعی بوده است.
این مرکز بر اساس یک مطالعه تحقیقاتی که شامل 
۶۴۲ دختر و پسر نوجوان بین سنین ۱۳ تا ۱۸ سال از ۱۱ 
منطقه در سوریه است می‌گوید، بسیاری از این نوجوانان 
آرزوی آینده‌ای بهتر دارند، اما با توجه به تداوم حضور برخی 
گروه‌های شبه نظامی و تروریست و اشغالگران خارجی در 

این کشور هنوز امیدی به آینده ندارند. این اجماع ملی 
در سوریه وجود دارد که رفع آسیب‌های فاجعه‌بار جنگ 
با اصلاح بخش آموزش سوریه آغاز می‌شود، به‌ویژه که 
شاخص‌های آماری نشان می‌دهند که نیمی از نسل نوجوان 
این کشور بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰ ترک تحصیل 
کرده‌اند که این امر عواقب بدی به همراه داشته است.

گفتنی است در جریان اغتشاشات اخیر در ایران عده‌ای 
از لیدرهای آشوبگران با همراهی رسانه‌های معاند بی‌بی‌سی 
و اینترنشنال سعودی به دنبال اجرای مدل جنگ سوریه 
در کشورمان بودند تا با تخریب زیرساخت‌های ایران توطئه 

تجزیه کشور را رقم بزنند.

معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی از 
خرید و ذخیره‌‌سازی ۵۲ هزار تن گوشت مرغ 

مازاد از ابتدای سال تا‌کنون خبر داد.
به گزارش معاونت امور دام وزارت جهاد 
کشاورزی، با عنایت به تکلیف دولت برای اجرای 
طرح مردمی‌‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها و تغییر 
نرخ ارز از قیمت ترجیحی به قیمت نیمایی برای 
نهاده‌های اساسی‌)ذرت و کنجاله سویا( در حوزه 
طیور به تناسب، هزینه تمام شده جوجه یکروزه 
و گوشت مرغ افزایش یافته که افزایش قیمت 
تمام‌شده محصول نهایی در سبد غذایی خانوار در 
آن اجتناب‌ناپذیر بود، با هدف جلوگیری از وابستگی 
بخش تولید غذا به ارز ترجیحی و نهایتاً حذف 
یارانه‌هایی که به بخش تولید از این بابت داده می‌شد، 
منجر به ساماندهی نظام یارانه‌ها و پرداخت آن به 
صورت مستقیم به مصرف‌کننده نهایی شده است. 
این موضوعات با توجه به قدرت خرید مردم، موجب 
تغییر در الگوهای اقتصادی و رفتار مصرف‌کننده و 

نهایتاً کاهش مصرف شده است.
برای ایجاد توازن عرضه و تقاضا در تولید و مصرف 
مرغ با اجرای طرح‌هایی چون تولید قراردادی گوشت 
مرغ، خرید و ذخیره گوشت مرغ مازاد توسط شرکت 
پشتیبانی امور دام )خرید 52 هزار تن گوشت مرغ از 
ابتدای سال تا‌کنون در قالب تولید قراردادی گوشت 
مرغ(، صادرات تخم مرغ نطفه‌دار، جوجه یکروزه و 
گوشت مرغ، ارائه تسهیلات برای تأمین بخشی از 
سرمایه درگردش تولیدکننده‌ها تلاش شد تا بخشی 
از مشکلات تولیدکنندگان مرتفع شود که خوشبختانه 
از اوایل شهریورماه ثبات نسبی در عرضه و تقاضا ایجاد 

و نگرانی مرغداران کمتر شده است.

مضافاً اینکه هرگونه مقایسه قیمتی بین کالاهای 
اساسی که پیش از این به آنها یارانه تعلق می‌گرفته و 
ارز دولتی در محاسبه قیمت تمام شده آنها ملاک عمل 
بود، نادرست بوده و هم‌اکنون نیز قیمت عرضه مرغ با 
احتساب آزاد شدن نرخ ارز، افزایش هزینه‌های تولید 

و ... از قیمت تمام شده آن پایین‌تر است.
در ضمن علی‌رغم کاهش جوجه‌ریزی به دلیل 
کاهش مصرف و تقاضا، با توجه به افزایش مقطعی 
تقاضا در روزهای اخیر، کمبودی در بازار احساس 
نمی‌شود و در صورت افزایش کلی تقاضا و احیاناً 
افزایش غیر‌منطقی قیمت گوشت مرغ، با عنایت به 
ذخایر مناسب شرکت پشتیبانی امور دام، امکان عرضه 
گوشت مرغ منجمد و مدیریت بازار وجود خواهد داشت.

قیمت تخم مرغ حداکثر ۹۰ هزار تومان
در همین حال، رئیس‌ هیئت‌ مدیره اتحادیه 
مرکزی مرغداران گفت: قیمت تخم ‌مرغ در 
مرغداری‌ها افزایش نیافته و بنابراین فروش تخم‌ 
مرغ با قیمت‌های بالای ۹۰ هزار تومان تخلف است.

به گزارش صدا وسیما، حمید کاشانی با بیان اینکه 
هنوز قیمت تخم مرغ تغییری نکرده است، افزود: 
دولت در اردیبهشت ماه قیمت هرکیلو تخم ‌مرغ در 
مرغداری را ۳۵ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و طی 
جلساتی که با مسئولان کشور داشتیم این وعده داده 
شد که اول شهریورماه قیمت‌ها اصلاح شود و قیمت 

واقعی را اعلام کنند.
وی ادامه داد: دولت هنوز به وعده خود عمل 

نکرده که البته پیگیر این موضوع هستیم. همچنین 
نهاده‌هایی که مرغداران طلب داشتند تحویل نشده 

و مشوق‌های صادراتی نیز هنوز داده نشده است.
رئیس ‌هیئت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران 
میهن اضافه کرد: تصمیماتی مبنی بر واردات تخم‌مرغ 
گرفته شده بود که جلوی آن گرفته شد، زیرا قیمت 
هرکیلو تخم ‌مرغ در مرغداری ۳۵ هزارتومان و قیمت 
تخم‌ مرغ در ترکیه نیز ۵۰ هزارتومان است و اگر قرار 
بود واردات صورت بگیرد، رقابت با بخش خصوصی 

ایجاد می‌شد.
وی تصریح کرد: قیمت پیشنهادی ما به دولت 
برای هرکیلو تخم ‌مرغ در مرغداری ۴۸ هزار تومان 

است.
کاشانی در پاسخ به اینکه چرا با وجود اینکه 
قیمت‌ها تغییری نکرده، ولی قیمت هرشانه ۳۰ عددی 
تخم‌ مرغ برای مصرف‌کنندگان به بیش از ۹۰ هزار 
تومان و در برخی مناطق تا ۱۰۰ هزار تومان هم 
رسیده است؟ گفت: در میادین میوه و تره‌بار قیمت 
تخم مرغ کمتر از ۸۰ هزار تومان و در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای نیز حدود ۸۰ هزار تومان است. شاید در 
برخی مغازه‌ها بالای ۹۰ هزار تومان باشد که البته 
قیمت منطقی هرشانه تخم مرغ ۹۰ تا ۹۵ هزار تومان 
است، اما چون در مرغداری هنوز قیمت تخم‌ مرغ 
افزایش نیافته ‌است بنابراین فروش تخم‌ مرغ با قیمت 

بالای ۹۰ هزار تومان در حال حاضر تخلف است.
وی گفت: امسال مشکلی در تولید نداریم و تولید 
بسیار خوب و منظم است. روزانه ۳۵۰۰ تن تخم مرغ 
تولید می‌شود و حدود ۳۲۰۰ تا ۳۳۰۰ تن هم مصرف 
تخم مرغ داریم. این یعنی اینکه حدود ۱۰۰ هزار تن 

مازاد تخم ‌مرغ در کشور وجود دارد.

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد

ذخیره‌‌سازی ۵۲ هزار تن گوشت مرغ از ابتدای سال

رئیس ‌سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای:

راه خروج جوانان از بن‌بست بیکاری کسب مهارت است
رئیس ‌سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای با بیان 
اینکه در برخی از رشته‌ها ۴۵ درصد متقاضیان 
ما فارغ‌التحصیلان دانشگاهی هستند گفت: طرح 
نخلستان برای رشته‌هایی که بازار کار ندارند اجرا 

می‌شود.
غلامحسین حسینی‌نیا، کسب مهارت را راهگشای 
خوشبختی جوانان و خروج از بن‌بست بیکاری دانست و 
افزود: دانشگاه معجزه نمی‌کند و جوانان نباید سال‌های 
طلایی عمر خود را برای استخدام در دولت از دست بدهند.
وی با بیان اینکه افراد ماهر، سرمایه و رکن اصلی 
تولید می‌باشند، اظهار داشت: افراد به مدد مهارت به ابزار، 
جان بخشیده و تولید و بهره‌وری ایجاد می‌کنند و دریافت 
تسهیلات، بدون داشتن مهارت، اشتغال ایجاد نمی‌کند؛ 

بلکه یک بیکار بدهکار تولید می‌کند.
حسینی‌نیا با اشاره به اجرایی شدن سه طرح ملی در 
سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، گفت: یکی از این 
طرح‌ها با عنوان نخلستان ویژه فارغ‌التحصیلان دانشگاهی 
است که متناسب با رشته‌هایی که بازارکار مطلوبی برایشان 

وجود ندارد و در قالب این طرح به آنها در مدت 6 ماه 
مهارت‌های فناوری اطلاعات آموزش داده می‌شود. در 

کشور 500 هزار فرصت شغلی در این زمینه وجود دارد.
رئیس‌ سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور تصریح 
کرد: این تفاهم‌نامه با حضور معاونان این واحد دانشگاهی و 
سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، با هدف توانمند‌سازی 
دانشجویان و دانش‌آموختگان در راستای برآوردن نیاز 
کشور به منابع انسانی کارآمد و دارای تجارب فنی، 
مهارتی و حرفه‌ای، فراهم‌‌سازی بسترهای اشتغال مولد 
دانش‌آموختگان رشته‌های مختلف دانشگاهی و استفاده از 
ظرفیت‌های آموزشی و پژوهشی طرفین در راستای انجام 

مأموریت‌ها و تکالیف سازمانی منعقد شد.
رئیس ‌سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور گفت: 
در برخی رشته‌های این سازمان تا 45درصد ورودی‌ها را 
فارغ‌التحصیلان دانشگاهی تشکیل می‌دهند که به دنبال 

مهارت‌آموزی برای کسب درآمد هستند.
حسینی‌نیا افزود: مهارت‌آموزی در محیط واقعی 
طرح دیگر این سازمان است که به تعداد یک نفر 

یا بیشتر، کارآموزی در محیط کار انجام می‌شود.
وی توسعه آموزشگاه‌های آزاد را از دیگر سیاست‌های 
سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور عنوان کرد و گفت: 

حتی کارگاه‌های دولتی را بدون دریافت هزینه دراختیار 
آموزشگاه‌های آزاد قرار می‌دهیم، زیرا نگاه سازمان 

برگسترش چتر آموزشی در سراسر نقاط کشور است.


